trocentos e vinte e quatro milhões, seiscentos e oitenta e dois mil,
trezentos e sessenta e dois reais e oitenta e nove centavos). Esse
montante envolve as obrigações financeiras relacionadas aos contratos
de financiamentos nos valores, respectivamente, de R$ 84.382.597,79
(oitenta e quatro milhões, trezentos e oitenta e dois mil, quinhentos e
noventa e sete reais e setenta e nove centavos) - Contrato 0394.388-
90/2013; R$ 29.669.446,27 (vinte e nove milhões, seiscentos e ses-
senta e nove mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e vinte e sete
centavos) - Contrato 0394.383-48/2013; R$ 61.400.000,00 (sessenta e
um milhões e quatrocentos mil reais) - Contrato 0394.379-89/2013;
R$ 12.521.979,24 (doze milhões, quinhentos e vinte e um mil reais,
novecentos e setenta e nove reais e vinte e quatro centavos) - Con-
trato 0394.329-72/2013; R$ 71.300.000,00 (setenta e um milhões e
trezentos mil reais) - Contrato 0394.322-02/2013; R$ 24.900.795,19
(vinte e quatro milhões, novecentos mil, setecentos e noventa e cinco
reais e dezenove centavos) - Contrato 0394.317-38/2013; R$
99.527.369,20 (noventa e nove milhões, quinhentos e vinte e sete mil,
trezentos e sessenta e nove reais e vinte centavos) - Contrato

0394.311-74/2013; e R$ 40.980.175,20 (quarenta milhões, novecentos
e oitenta mil, cento e setenta e cinco reais e vinte centavos) - Contrato
0394.308-27/2013.

Despacho: Tendo em vista as manifestações da Secretaria do
Tesouro Nacional e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional, au-
torizo as contratações mediante o cumprimento das exigências legais.

Processo nº:

[...]

17944.001779/2006-27
Interessado: Município de Niterói - RJ
Assunto: Operação de crédito externo entre o Município de Niterói -
RJ e o Banco Interamericano de Desenvolvimento - BID, com a
garantia da República Federativa do Brasil, no valor de até US$
26.470.000,00 (vinte e seis milhões e quatrocentos e setenta mil
dólares dos Estados Unidos da América), de principal, cujos recursos
destinam-se ao financiamento do "Programa de Desenvolvimento Ur-
bano e Inclusão Social de Niterói - PROCIDADES".

Despacho: Tendo em vista os pareceres da Secretaria do
Tesouro Nacional e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional, com